#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> Sic CF; A spatium. <sup>2</sup> Sic CF; A unica. <sup>3</sup> Sic CF; A cuncta quippe. <sup>4</sup> CF disciplinabile. <sup>5</sup> Sic CF; A suae conditionis. <sup>6</sup> Sic CF; A accepit. <sup>7</sup> Sic CF; A luto. <sup>8</sup> Sic CF; A parte. <sup>9</sup> et om. CF. <sup>10</sup> Sic CF; A seu sensu apprehensam. <sup>11</sup> Sic CF; A possunt. <sup>12</sup> Conj., AEF nescire. <sup>13</sup> Sic CF; A scire. <sup>14</sup> Sic CF; A statuitur.

sunt. Ut enim omnes formae vel species, quae in uno genere continentur, adhuc per differentias et proprietates intellectui vel sensui cognitae non succumbunt, sed veluti quaedam unitas nondum divisa subsistit, donec unaquaeque suam proprietatem et differentiam in specie individua intelligibiliter vel sensibiliter accipiat : ita unusquisque in communione humanae naturae nec seipsum nec consubstantiales suos propria cognitione discernit, priusquam in hunc mundum suis temporibus, juxta quod in aeternis rationibus constitutum est, processerit. **MAC.** Quare ergo unusquisque mox, ut per generationem in hunc mundum provenerit, non seipsum cognoscit? **Disc.** Poenam praevericationis naturae in hoc manifestari non temere dixerim. Nam si homo non peccaret, in tam profundam sui ignorantiam profecto non caderet; sicut neque ignominiosam generationem ex duplici sexu ad similitudinem irrationabilium animalium non pateretur, ut Graecorum sapientissimi certissimis rationibus affirmant <sup>1</sup>. Ipse siquidem, qui solus absque peccato natus est <sup>2</sup> in mundo, Redemptor videlicet mundi, nusquam <sup>3</sup> nunquam talem ignorantiam peressus est, sed confestim, ut conceptus et natus est, et seipsum et omnia intellexit, ac loqui et docere <sup>4</sup> potuit, non solum quia sapientia Patris erat, quam nihil latet, verum etiam quia incontaminatam humanitatem acceperat, ut contaminatam purgaret; non quia aliam accepit praeter eam quam restituit, sed quia ipse solus incontaminatus in ea remansit, et ad medicamentum vulneris vitatae naturae in secretissimis ipsius rationibus reservatus <sup>5</sup>. Tota quippe in totis perierit <sup>6</sup>, praeter illum, in quo solo incorruptibilis permansit. Et quidem maximum exemplum gratiae ipse est, non quia quid ex reatu humanae naturae indultum ei sit <sup>7</sup>, sed quia solus omnium nullis praecedentibus meritis in unitatem substantiae verbo Dei conjunctus est, in quo omnes electi, de plenitudine gratiae ejus accipientes, filii Dei et participes divinae substantiae fiunt. **MAC.** Inerat ergo humanae naturae potentia perfectissimam sui cognitionem habendi, si non peccaret. **Disc.** Nil verisimilius. Casus quippe illius maximus et miserrimus erat, scientiam et sapientiam sibi insitam deserere, et in profundam ignorantiam suimet et Creatoris sui labi, quamvis appetitus beatitudinis, quam perdidit, etiam post casum in ea remansisse intelligatur, qui in ea nullo modo remaneret, si seipsam et Deum suum omnino ignoraret. **MAC.** Perfectissima igitur <sup>8</sup> cognitio et sui et Creatoris ei ante peccatum naturali-